
Stránka 1 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
 
 

www.uzei.cz 
 
 

Kalendář akcí 
 

srpen 2013 

 
Kalendář nabízí vybrané domácí akce pořádané v oboru 

zemědělství, lesnictví, potravinářství a ekologie. 

 

 

 

Zemědělské výstavy 
 
22.–25. 8. 
AGROKOMPLEX 
Zemědělská a potravinářská výstava 

 
29. 8.–3. 9. 
ZEMĚ ŽIVITELKA 
České Budějovice – výstaviště 
40. ročník mezinárodního agrosalonu. Obnova a rozvoj venkova, rostlinná a 
živočišná výroba, zemědělská technika, potravinářská výroba, lesní a vodní 
hospodářství, zahradnictví a pěstitelství, služby pro zemědělství, ostatní. 
Expozice ČZS s výpěstky květin, ovoce a zeleniny místních zahrádkářů. 

 
30. 8.–1. 9. 
Výstava ovoce, zeleniny a květin 
Opava, Obecní dům 
ZO ČZS Opava-Město ve spolupráci s Opavskou kulturní organizací, p. o. 
pořádá 11. ročník výstavy ovoce, zeleniny, květin, vlastních receptů a výrobků, 
která se bude konat: v pátek 30.8.2013 od 8 hod do 18 hod., v sobotu 31.8.2013 
od 8 do 18 hod. a v neděli 1.9.2013 od 8 hod do 16 hod. v prostorách Obecního 
domu v Opavě. Návštěvníci budou moci obdivovat vystavované výpěstky ze 
zahrádek opavských zahrádkářů, seznamovat se s jejich vlastními recepty, 
tvorbou a činností, a ochutnávat jejich vlastní produkty zhotovené ze zahrádek. 
Součástí výstavy bude také vyhodnocení nejlepšího a nejoriginálnějšího 
exponátu. Vstupné na výstavu je dobrovolné. Srdečně zvou pořadatelé. 

 

http://www.uzei.cz/
http://www.enviweb.cz/akce/zemedelstvi/46489/agrokomplex
http://www.vcb.cz/
http://czsopavamesto.webnode.cz/


Stránka 2 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 

 

Zahradnické výstavy 
 
15. 6.–31. 8. 
Fuchsie v Liberci 
Liberec, Staré Pavlovice 
22. ročník výstavy fuchsií – expozice 1 300 kultivarů – k vidění rostliny 30 let 
staré i novinky v našem sortimentu, 400 kultivarů a druhů pelargonií 
(miniaturní, pestrolisté, tulipánokvěté atd.), 90 kultivarů achimenes v 
prostorách rodinného zahradnictví. K prodeji bohatý sortiment mladých rostlin 
(stovky kultivarů), stromkové fuchsie, lantany, trvalky. Poradenství s 
pěstováním a výběrem rostlin. Vstup zdarma, otevřeno každý den mimo středu 
od 10 do 18 hodin. Více info o výstavě a sortimentu na www.fuchsieliberec.cz 
nebo tel. 606417249 
Místo konání: Zahradnictví Jiří Pevný, Hrdinů 590/36 Liberec 12, Staré 
Pavlovice 
 
2. 7.–28. 8. 
Průhonice – dendrologická zahrada 
Pro začátek léta jsme ve vstupním prostoru do Dendrologické zahrady umístili 
na 50 velkých nádob osázených liliemi. Přestože lilie patří k nejkrásnějším 
květinám léta, pěstují se stále jen vzácně. Naše výstavka je průřezem 
současného a dostupného sortimentu lilií.  
Dendrologická zahrada, otevírací doba út-ne 9:00–19:00 
http://dendrologickazahrada.cz/akce-pro-verejnost 
Kde nás najdete 
Spojení autobusem: z Prahy ze stanice metra Opatov autobusem číslo 385 a 
328 do stanice Čestlice. V oblouku nebo z Prahy ze stanice metra Háje 
autobusem 363 do stanice Čestlice, V oblouku. 
Spojení autem: dálnice D1 Exit 6 Průhonice, směr Uhříněves, vlevo za čerpací 
stanicí Tank & Go. 
 
19. 7.–11. 8. 
Pelargonie 
Praha-Troja, Botanická zahrada hlm. Prahy, 
Spolupořádá SZO ČZS Pelargonia. Poradna a prodej jen o víkendech. 
 
23. 7.– 4. 8. 
Výstava fuchsií 
Telč, renesanční zámecká zahrada 
Exponáty jsou neprodejné, ale do vyčerpání zásob se prodávají mladé rostliny 
mnoha druhů. Vystavovatelky každému zájemci rády poradí, jak úspěšně 
fuchsie pěstovat. 
Výstava je přístupná v otevíracích hodinách zámku. 
 
3.–4. 8. 
Výstava mečíků, lilií a jiřinek 
Rapotín 

http://www.fuchsieliberec.cz/
http://www.fuchsieliberec.cz/
http://www.dendrologickazahrada.cz/
http://dendrologickazahrada.cz/akce-pro-verejnost
http://www.botanicka.cz/
http://www.zamek-telc.eu/


Stránka 3 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Pořádá ZO ČZS v kulturním domě. 
 
3.–4. 8. 
Zahrádkářská výstava 
Broumy 
Základní organizace ČZS pořádá k 50. výročí výstavu květin - mečíků, růží, 
jiřinek a dalších zahradních výpěstků. 
 
6. 8.–29. 9. 
Průhonické jiřinky 
Průhonice – dendrologická zahrada 
Již deset let představujeme veřejnosti jiřinky vyšlechtěné v Průhonicích. I v 
tomto roce jsme v Dendrologické zahradě v Průhonicích vysadili deset záhonů 
jiřinek doplněných o letničky a okrasné trávy v blízkosti Černého rybníku. 
Představíme zde asi 40 odrůd jiřinek. Hlavním tématem výstavy jsou možnosti 
netradičních kombinací při použití jiřinek ve veřejném prostoru. 
Dendrologická zahrada, otevírací doba út–ne 9:00–19:00 
http://dendrologickazahrada.cz/akce-pro-verejnost 
Kde nás najdete 
Spojení autobusem: z Prahy ze stanice metra Opatov autobusem číslo 385 a 
328 do stanice Čestlice, V oblouku nebo z Prahy ze stanice metra Háje 
autobusem 363 do stanice Čestlice, V oblouku. 
Spojení autem: dálnice D1 Exit 6 Průhonice, směr Uhříněves, vlevo za čerpací 
stanicí Tank & Go. 
 
9.–11. 8. 
Velká výstava květin 
Staňkov, Lidový dům 
Již 38. tradiční staňkovská výstava květin ČZS při ZO Staňkov se bude konat 
jako každý rok v době Chodských slavností v sále Lidového domu ve Staňkově 
dne 9. 8. 14:00–18:00 hod. a 10–11. 8.2011 8:00–18:00 hod. 
Součástí výstavy bude tombola a prodej přebytků, rovněž poradenská služba.  
(K Lidovému domu se motoristé dostanou po odbočení z hlavní silnice směrem 
na Koloveč a pak za mostem a kostelem odbočí doleva.) 
 
9.–11. 8. 
Chodský veletrh 
Domažlice, hala TJ Jiskra 
Zveme vás na 3. ročníku CHODSKÉHO VELETRHU, který se uskuteční od 9. do 
11. srpna v hale TJ Jiskra v Domažlicích. Podtitul veletrhu je Stavba, Vytápění, 
Bydlení, Zahrada, Hobby a sekce Moderní žena.  
 
9.–11. 8. 
Výstava mečíků, jiřinek, a begonií 
Vysoké Mýto 
Květy mečíků, jiřinek, begonií světového sortimentu, včetně novošlechtění, 
budou vystavovat přední šlechtitelé a pěstitelé z ČR. Dále budou vystavena 
výtvarná díla dětí z LŠU. 

http://www.dendrologickazahrada.cz/
http://dendrologickazahrada.cz/akce-pro-verejnost
http://www.omnis.cz/
http://www.meciky.cz/


Stránka 4 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Součásti výstavy bude prodej řezaných květin, skalniček, poradenská služba a 
objednání hlíz mečíků na příští sezonu. Výstavu pořádá SZO ČZS Gladiris ve 
spolupráci s městem Vysoké Mýto. 
Podrobnější informace na www.meciky.cz 
 
10.–11. 8. 
Květy – Volyně 2013 
Volyně 
Výstava se koná v sobotu a v neděli ve dnech 10. a 11. srpna 2013 v 
Pošumavské tržnici na náměstí ve Volyni v době místní pouti. Počítáno je s 
vystavením pozdně kvetoucích lilií, dále mečíků, jiřin, fuchsií, různých letniček 
a letošní novinkou bude vystavení rozsáhlého sortimentu populárních muškátů 
– pelargónií, které vystaví členka MARTAGONU př. Jana Říhová. Návštěvníci se 
mohou také těšit na bonsaje, kaktusy, sukulenty, orchideje a další rostliny. 
Instalace proběhne v pátek 9. srpna 2013 odpoledne a v podvečer. Otevřeno 
bude v sobotu od 10 do 19 hodin a v neděli od 9 do 17 hodin. Připravena 
anketa návštěvníků o nejhezčí vystavenou květinu. Výstava květin bude 
doplněna obrazy malířů a sochami Jitky Křivancové, která představí svá nová 
díla z kamene, dřeva a keramiky. 
 
10.–11. 8. 
Květiny na zámku 
Holešov – zámek 
Výstava mečíků a jiřinek – pořádá ZO ČZS Holešov společně s MKS Holešov a 
městem Holešov, které poskytlo prostory místního zámku. Vernisáž proběhne 
9. 8. – v 17 hod. na zámku ve velkém sále, další 2 dny bude výstava přístupná 
veřejnosti od 9 do 18 hod. Výstava bude součástí Letní barokní školy hudby, 
která právě v tyto dny proběhne v dalších prostorách zámku, vyzdobených 
květy gladiolů od členů SZO ČZS GLADIRIS, ale i jiřinkami od SZO ČZS 
DAGLA. Aranžmá květin připravují aranžéři ČZS Holešov včetně zahradníka z 
Pražského hradu J. Malého. Jde o spojení dvou světů UMĚNÍ HUDBY A KRÁSY 
KVĚTŮ.  
 
10.–11. 8. 
Výstava mečíků a jiřin 
Jinošov 
ZO ČZS a obec JINOŠOV Vás srdečně zvou na 9. VÝSTAVU MEČÍKŮ A JIŘIN 
v sobotu a v neděli 10. a 11. srpna 2013 v prostorách obecního úřadu v 
Jinošově od 9 do 18 hodin. 
Budou vystavovány naše i zahraniční odrůdy a další doplňující a prodejní 
expozice 
(zahrádkářské výpěstky, cibuloviny, keramika, bižuterie, perníčky a jiné). 
Vstupné dobrovolné, Občerstvení zajištěno. 
 
10.–11. 8. 
43. speciální výstava mečíků 
Nemyčeves, areál místní školy 
ZO ČZS Nemyčeves-Vitiněves pořádá 43. speciální výstavu mečíků spojenou s 
oslavou 50. výročí založení v místní škole a přilehlé zahradě. Kromě mečíků 

http://www.meciky.cz/
http://www.martagon.cz/
http://www.zahradkari.cz/zo/holesov/


Stránka 5 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

budou vystaveny růže a jiřiny. Doplňkem budou obrazy Jana Kubely. Popřát k 
našemu výročí přijedou:  
sobota:  

 10-12 hod. Řehečské kvarteto 
 12-18 hod. country skupina Kocábka 
 od 14 hod. vystoupí herečka Miriam Kantorková se svým hostem 

neděle:  
 12-18 hod. Táboranka - dechová hudba 
 od l4 hod. herec Josef Dvořák s manželkou a herečka a výtvarnice 
Iva Hütnerová 

Po oba dny proběhne křest nových semenáčů mečíků. Otevřeno od 8-18 hod. 
Prodej výpěstků, občerstvení a dětský koutek na přilehlé zahradě.  
 
15.–18. 8. 
Flora Olomouc – letní etapa 
Olomouc, výstaviště 
Mezinárodní zahradnická výstava a veletrh, letní etapa. 
Letní zahradnické trhy 
prodej květin, zahradnického sortimentu a drobné zahradní mechanizace, 
pomůcek a potřeb.  
 
16.–17. 8. 
Výstava citrusů 
Police nad Metují 
Srdečně zveme všechny do hasičské zbrojnice na tradiční výstavu ZO Citrusáři 
Broumov, která se koná u příležitosti Polické pouti. Prodej a odborná poradna 
citrusů, dětské vstupenky budou slosovány a výherci odměněni. Otevřeno v 
sobotu a neděli od 9 do 17 hodin v prostorách hasičské zbrojnice, viz poutače. 
Těšíme se na váš a srdečně zveme všechny. Vstupné 10,- Kč a děti zdarma, 
bohaté ceny pro losy štěstí. 
 
16.–18. 8. 
Svět květin 
Trutnov - Horní Staré Město 
Výstavu pořádá ZO ČZS Trutnov 2 - Horní Staré Město, vystavující organizace: 
kaktusáři, citrusáři, chovatelé, včelaři, samostatní pěstitelé a výrobci z různých 
okresů ČR. 
Hlavní expozice: mečíky, jiřiny, růže a fuchsie, kaktusy a sukulenty, bonsaje, 
skalničky a jehličnany, pokojové květiny, subtropické rostliny. 
Expozice včelařů se skleněným úlem a včelařskými produkty. 
 
17.–18. 8. 
Tradiční výstava květin, ovoce, zeleniny, bonsají a kaktusů 
Šlapanice u Brna, Orlovna (naproti kostela) 
U příležitostí Šlapanických slavnosti bude organizací ČZS Šlapanice 
uspořádána již tradiční výstava letních květin, ovoce, zeleniny, bonsají a 
kaktusů. Výstava bude otevřena v sobotu i neděli od 8 do 18 hod. 
Vstupné je dobrovolné. 
 
 

http://flora-ol.cz/
http://www.svetkvetin.eu/


Stránka 6 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

17.–18. 8. 
Plaský kvítek medový 
Plasy 
ZO ČZS Plasy vás zve na 11. výstavu květin pořádanou k 60. výročí ZO 
společně s místními včelaři, navíc souběžně s konáním tradiční pouti. 
 
22.–25. 8. 
Výstava květin Čimelice 2013  
Čimelice – Zámecká zahrada  
Čimelice na konci srpna opět rozkvetou stovkami květů. Ve dnech 22.–25. 
srpna se koná již 30. ročník – Tradiční výstavy květin, zahradních doplňků, 
drobného zvířectva a ochrany přírody Čimelice 2013. Minulou akci přes 
nepřízeň počasí navštívilo téměř 25.000 návštěvníků. 
Květinovou část najdete v areálu Zámecké zahrady v Čimelicích. Připravuje ji 
pro Vás kolektiv zahradnictví v Čimelicích spolu s necelou stovkou zahradníků, 
drobných pěstitelů, výrobců keramiky, či jiných zahradnických doplňků. Již od 
jarních měsíců se na tuto akci termínují balkonové květiny, letničky či gladioly.  
Na milovníky rostlinné říše čekají opět aranžované živé květy, gladioly, jiřiny, 
lilie, hrnkové a balkonové rostliny. K bohaté přehlídce kaktusů, orchidejí a 
sukulentů se připojí letos i masožravé rostliny. Také trvalky a letničky se zde 
představí v bohatém sortimentu. 
Návštěvníci si během výstavy mohou prohlédnout také předpěstovaný bohatý 
sortiment odrůd paprik a rajčat. Samozřejmostí je i pestrý stánkový prodej. 
Zejména ve dřevinách a trvalkách bude široký výběr. Rostlinný materiál bude 
doplněn množstvím nejrůznější keramiky, proutěných výrobků, sušiny, osiv, 
cibulovin a zahrádkářských potřeb. 
Organizátoři věří, že návštěvníky potěší pestrá paleta barev krásných květů a 
pohled na ně jim přinese radost, příjemný zážitek a pohladí je po duši. Snažit 
se o to budou šikovné ruce zahradníků i aranžérů, kteří pro vytvoření 
květinových expozic použijí až několik tisíc nejrozmanitějších květů.  
V zámeckém parku můžete posedět pod korunami letitých stromů či v 
nedalekém zámku navštívit výstavu Klubu přátel přírody a tradic myslivosti. V 
areálu školy pořádají letos tradičně místní chovatelé výstavu drobného 
zvířectva. Vedle u sportovní haly bude i letos pestrý jarmark, občerstvení a 
posezení s hudbou.  
Celou akci organizačně zajišťuje Obecní úřad Čimelice spolu se Zámeckou 
zahradou a ČSCH v Čimelicích. 
 
24.–25. 8. 
Výstava květin a umění v Moravci na Žďársku 
Moravec, kulturní dům 
Tradiční výstava květin a umění nejen z Vysočiny. Bude vystaveno mnoho 
krásných jiřinek, mečíků a růží od členů SZO ČZS DAGLA, GLADIRIS. Koupit si 
můžete i pokojové květiny, kaktusy a sukulenty, skalničky, okrasné dřeviny, 
keramiku, obrazy, perníčky a mnoho dalších zajímavostí. 
Krásná krajina plná rybníků, pěkný park přímo proti kulturnímu domu, 
turisticky velmi zajímavý kout Vysočiny. 
Otevřeno od 9 do 18 hodin. Odborná poradna zajištěna. 
 
 

http://www.zahradacimelice.cz/
http://www.enviweb.cz/akce/dovol/46966/vystava-kvetin-a-umeni-v-moravci-na-zdarsku


Stránka 7 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

24.–25. 8. 
Výstava gladiol 
Nýrsko 
Vystaveny budou odrůdy ve velkém množství barevných kombinací, gladioly 
zvlněné i zřasené a také novinky letošního roku. 
Odborná poradna zajištěna po celou dobu akce. Vstupné dobrovolné. 
Otevřeno bude v sobotu a v neděli, vždy od 10 do 16 hodin. 
Vystavuje Ing. Pavel Novák. 
 
24.–26. 8. 
ZAHRADA VYSOČINY 
Žirovnice, zámek 
Tradiční výstava mečíků a jiřinek v zámku Žirovnice. Pořádá 1. ZO ČZS 
Žirovnice, poradenská služba, prodej dalšího zahrádkářského zboží. Otevřeno 
9–17 hodin. 
 
30. 8.–1. 9. 
IX. regionální zahrádkářská výstava 
Teplice nad Metují 
Regionální zahrádkářskou výstavu pořádá Základní organizace ČZS Teplice n. 
M. ve spolupráci s Územním sdružením ČZS okresu Náchod a Městem Teplice 
n. M.  
Okresní výstavy v základní škole se zúčastní ZO ČZS okresu Náchod, amatérští 
i profesionální pěstitelé východočeské oblasti, expozice v celém sortimentu 
zahrádkářských výpěstků, expozice exotické a méně pěstované zeleniny, 
expozice mykologů, historická řemesla apod.  
V parku rozsáhlý prodej rostlinného materiálu, zahrádkářské mechanizace a 
dalších zahrádkářských potřeb, doprovodný program s posezením a 
občerstvením podle chuti včetně kvalitního burčáku. Odborná poradna. Soutěž 
o nejlepší expozici a exponát. Otevřeno od 8 do 18 hodin, v neděli od 8 do 16 
hodin. Vstupné 40 Kč, děti do 15 let zdarma. 
Mnoho zajímavostí pro návštěvníky: poustevna a kostel P. Marie Pomocné, 
Teplicko-adršpašské skály a mnoho dalších destinací.  
 
30. 8.–2. 9. 
Zahrádkářská výstava 
Šenov, základní škola 
ZO ČZS vás zve na zahrádkářskou výstavu v rámci Regionu Slezská brána.  
Budou prezentovány výrobky, výpěstky, od širokého spektra firem i 
soukromníků. 
Výstava se uskuteční v budově ZŠ Šenov v rámci šenovského jarmarku. 
 
 
 

Farmářské a venkovské trhy 
 

Archetyp – farmářské trhy 
http://www.farmarsketrziste.cz/ 
Farmářské tržiště Jiřák (na náměstí Jiřího z Poděbrad, Praha 3) 
 

http://www.zirovnice.cz/
http://www.farmarsketrziste.cz/


Stránka 8 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Archetyp – farmářské trhy 
Farmářský trh na Náplavce 
Náplavka mezi mosty Palackého a Železničním mostem na Výtoni  
Praha 2, Hlavní město Praha každou sobotu od 9:00 do 16:00 hod. 
 

Nalok.cz – největší a nejaktuálnější seznam všech farmářských trhů 
http://www.nalok.cz/farmarske-trhy 
 
Farmářské trhy – termíny a adresy 
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/ 
 
Havlíčkobrodské farmářské trhy 
http://koudeluvtalir.muhb.cz 
Havlíčkovo náměstí, Havlíčkův Brod 
 
Venkovské trhy 
Hotel Palcát, Tábor 
sales@hotelpalcat.cz 
Kalendář venkovské trhy – koncept.xls (22 kB) 
 
Farmářské trhy – termíny a adresy 
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/ 
 
Farmářský trh na Kubáni 
Kubánské náměstí  
Praha 10, Hlavní město Praha 
Úterý a čtvrtek od 8:00 do 18:00 hod., o sobotách od 8:00 do 14:00 hod. 
 
Farmářský trh na Pankráci 
Praha 4-Pankrác, Hlavní město Praha 
Každou středu po celý den od 7.30  do 18.00 hodin  
 
Farmářský trh na Andělu 
Pěší zóna Anděl  
Praha 5-Smíchov, Hlavní město Praha 
Pá: 8:00–18:00 hod.  
 
Farmářský trh na Kulaťáku 
Vítězné náměstí  
Praha 6, Hlavní město Praha 
Jednou za 14 dní v sobotu od 8 do 14 hod.  
 
Farmářský trh Suchdol 
Brandejsovo náměstí  
Praha 6-Suchdol, Hlavní město Praha 
Čt: 12:00–18:00 hod.  
 
Farmářské tržiště Holešovice 
Holešovická tržnice (Hala 22)  
Praha 8-Holešovice, Hlavní město Praha 

http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=11
http://www.nalok.cz/farmarske-trhy
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/
http://koudeluvtalir.muhb.cz/
mailto:sales@hotelpalcat.cz
http://files.hotelpalcat.cz/200000962-f30cef4076/Kalend%C3%A1%C5%99%20venkovsk%C3%A9%20trhy%20-%20koncept.xls
http://www.vitalia.cz/katalog/farmarske-trhy/
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=9
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=17
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=18
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=12
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=13
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=27


Stránka 9 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Po–Pá: 8–16 hodin, So–Ne: 8–13 hodin  
 
Vysočanské farmářské trhy 
Nákupní centrum Galerie Fénix, Vysočanská (v patře na úrovni vstupu z 
Freyovy a Sokolovské ulice)  
Praha 9-Vysočany, Hlavní město Praha, každou sobotu od 8 hodin 
 
Počernický farmářský trh 
Stará Obec  
Praha 9-Dolní Počernice, Hlavní město Praha, Pátek 13:00–18:00 hod. Ve 
výjimečných případech, kdy se trh nekoná, o tom najdete předem zprávu na 
webových stránkách.  
 
Farmářský trh Klánovice 
Slavětínská 200  
Praha 9-Klánovice, Hlavní město Praha, Sobota 08:00–12:00 hod. Ve 
výjimečných případech, kdy se trh nekoná, o tom najdete předem zprávu na 
webových stránkách.  
 
 
 

Předváděcí, firemní a polní dny 

 
3. 8. 
Slavnosti lesních plodů 
více informací 
 
17. 8. 
Ovenálie 
Ovčácké slavnosti na Zlobici, celostátní výstava plemen ovcí a koz 
více informací 
 
17. 8. 
Den otevření vinných sklepů 
Čejč – sklepy Pod Búdama 
ZO ČZS Čejč pořádá ve spolupráci s vinaři v sobotu 17. srpna 2013 "Den 
otevření vinných sklepů". Již po osmé máte možnost navštívit areál vinných 
sklepů Pod Búdama a ochutnat vzorky vína tentokrát ve 24 vinných sklípcích. 
Začátek v 11 hod, po skončení Beseda u cimbálu. 
 
20. 8. 
Polní dny Sója 2013 
více informací 
 
21. 8. 
Kozí mejdan 
více informací 
 
 

http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=35
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=15
http://www.bio-info.cz/modules/bio-mapy/detail.php?id=16
Slavnosti_Jirak_%203_8_2013.doc
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2013&aid=5269&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2013&aid=5731&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2013&aid=5730&Lang=cs


Stránka 10 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

21. 8. 
Polní dny Sója 2013 
více informací 
 
22. 8. 
Polní dny Sója 2013 
více informací 
 
23. 8. 
Zlatá podkova 
finále 48. ročníku 
více informací 
 
27. 8. 
1. škrobárenský polní den Europlantu 
více informací 
 
 
 

Lesnictví 
 
V roce 2013 
Projekty podpořené z PRV pro rok 2013 
V roce 2013 ČLS realizuje následující projekty, které jsou podpořeny z 
Programu rozvoje venkova, z priority I.3. Opatření zaměřená na podporu 
vědomostí a zdokonalování lidského potenciálu v rámci OSY I. Zlepšení 
konkurenceschopnosti zemědělství a lesnictví, v rámci Opatření I.3.1. Další 
odborné vzdělávání a informační činnost: 
„Principy hospodaření v lesích v ČR“ 
„Biodiverzita lesů v ČR“ 
„Certifikace PEFC – trvale udržitelné hospodaření v lesích v ČR“ 
Každý z těchto projektu zahrnuje samostatné semináře (přednáškové 
vzdělávací akce obvykle spojená s exkurzí). Výstupy projektů (sborníky 
referátů) následně zpřístupníme na těchto stránkách široké odborné veřejnosti. 
Máte-li zájem o účast na některém z těchto seminářů, kontaktujte garanta akcí 
Martina Polívku  
 
 
 

Potravinářství 
 
17. 8. 
Tvaružkovy hode 
Zobrazit více 
 
26.–29. 8. 
DIAGNOSTICS Conference  

http://www.agroweb.cz/action.php?y=2013&aid=5732&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2013&aid=5733&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2013&aid=5229&Lang=cs
http://www.agroweb.cz/action.php?y=2013&aid=5254&Lang=cs
http://cesles.silvarium.net/index.php?option=com_content&view=article&id=84:szif2013&catid=51:szif&Itemid=115
mailto:martin.76@email.cz
http://www.hanackeskanzen.cz/planovane-akce/tvaruzkovy-hode-49_55cs.html


Stránka 11 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Ve dnech 26.–29. srpna 2013 se v Olomouci koná 13. mezinárodní konference o 
výživě a diagnostice. 
Program 
Pořadatel: Univerzita Palackého, Olomouc; Radanal – Institute of Nutrition and 
Diagnostics, Pardubice; Česká společnost pro výživu; Česká společnost 
klinické biochemie; Společnost pro probiotika a prebiotika 
Místo: Faculty of Science, Palacký University, 17. listopadu 1192/12, Olomouc, 
Czech Republic 
E-mail: info@indc.cz 
Další údaje: http://www.indc.cz/ 
 
 
 

Životní prostředí a ekologie 
 
2. 8.–4. 8. 
Kurz Stavby z nepálené hlíny 
2. srpna 2013 (pátek) až 4. srpna 2013 (neděle) Středočeský kraj 
Konference a semináře, Ostatní 
Stavby z nepálené hlíny pod vedením Jana Tilingera Stavby z nepálené hlíny 
pod vedením Jana Tilingera V kurzu vás Jan Tilinger, autor stavby Sluneční 
školy v Indii, seznámí možnostmi využití hlíny jako stavebního materiálu.  
Místo konání | Smilovice (Rakovník)  
Pořádá | http://www.takuara.cz/?page_id=10 e-mail: eva@takuara.cz  
 
3. 8.–3. 10. 
Dílna pro učitele permakultury 
Víkendové setkání pro zájemce o učení permakultury. Permakultura – design 
trvale udržitelných lidských sídel, pozemků, krajiny a zahrádek – si u nás 
získává stále víc příznivců.  
Místo konání | Mojmírov, Jablůnka. Usedlost Mojmírov u Bystřičky na Valašsku. 
Pořádá | Permakultura (CS), http://www.permakulturacs.cz Eva Hauserová  
e-mail: predseda@permakulturacs.cz tel.: 734636804  
Související odkazy: http://permanet.cz 
 
23. 8.–25. 8. 
Kurz Slaměné stavby 
Slaměné stavby pod vedením Jakuba Wihana Slaměné stavby pod vedením 
Jakuba Wihana Víkendový kurz stavění z nosné slámy Vás seznámí s 
projektováním, povolováním a stavěním staveb z přírodních materiálů bez 
použití cementu, se zaměřením na stavění z nosné slámy.  
Místo konání | Smilovice (Rakovník)  
Pořádá | http://www.takuara.cz/?page_id=10 e-mail: eva@takuara.cz  
 
29. 8.–3. 9. 
EKOSTYL 
České Budějovice – Výstaviště Tvorba a ochrana životního prostředí, 
ekologické technologie, ekologické stavby, alternativní zdroje energie, 
bioprodukty a zdravý životní styl. 

http://www.indc.cz/www_root/data/preliminary_scientific_programme.pdf
mailto:info@indc.cz
http://www.indc.cz/
http://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/kurz-stavby-z-nepalene-hliny-2
http://www.takuara.cz/?page_id=10
mailto:eva@takuara.cz
http://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/dilna-pro-ucitele-permakultury
http://www.permakulturacs.cz/
mailto:predseda@permakulturacs.cz
http://permanet.cz/
http://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/kurz-slamene-stavby
http://www.takuara.cz/?page_id=10
mailto:eva@takuara.cz
http://www.veletrhyavystavy.cz/cz/veletrh-vystava/15286-ekostyl/


Stránka 12 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

 
20. 8. 
Legislativa odpadového hospodářství a její změny vyvolané Ekoauditovou 
novelou 
 
21. 8. 
Legislativa odpadového hospodářství a její změny vyvolané Ekoauditovou 
novelou 
 
 
 

Zajímavá akce 
 
6. 6.–6. 10. 
Pražské zahrádkové osady 
Praha – Staroměstská radnice 
Zahrádkáři a zahrádkářství představují v městském prostředí svébytný 
fenomén, který navíc v poslední době přitahuje stále větší pozornost. Přestože 
se zahrádkaření zdá být výsostně českou aktivitou spojenou s obdobím 
normalizace, zahrádkářství a zahrádkové osady jsou součástí měst minimálně 
po celé Evropě. 
 
4. 7.–1. 9. 
Africké léto 
Letos v létě přijměte pozvání do exotické Afriky: Po čtyři víkendy bude v 
expozici Stráň v blízkosti zimbabwských soch probíhat bohatý tematický 
program pro děti i dospělé. Nechte se inspirovat kouzlem afrického umění! 
více 
 
1.–31. 8. 
Obrazy rodného kraje 
Zobrazit více 
 
3. 8.–11. 8. 
Tábor Olešenka 2013 
Tábor Olešenka je tradičním setkáním všech milovníků přírody v krásné 
přírodě Orlických hor. Cílem tábora je kromě posekání cenných mokřadních luk 
jen za pomoci kosy také poznávání přírody a kultury Orlických hor a aktivní 
odpočinek daleko od civilizovaného světa...  
Místo konání | louka napůl cesty mezi Novým Hrádkem a Olešnicí v Orlických 
horách 50°21'46.609"N, 16°16'44.254"E; popis cesty na našem webu 
Pořádá | ČSOP JARO Jaroměř, http://www.jarojaromer.cz David Číp  
e-mail: jarojaromer@seznam.cz tel.: 603 847 189  
 
11. 8. 
Komentovaná prohlídka "Život na statku"  
Lektoři Vám povědí to nejzajímavější z historie Toulcova dvora a pak už budete 
chodit s průvodcem od jednoho zvířátka k druhému a budete se postupně 
dozvídat zajímavé informace z jeho života, které Vás mnohdy překvapí.  

http://www.enviweb.cz/akce/biodpad/46938/legislativa-odpadoveho-hospodarstvi-a-jeji-zmeny-vyvolane-ekoauditovou-novelou
http://www.enviweb.cz/akce/biodpad/46938/legislativa-odpadoveho-hospodarstvi-a-jeji-zmeny-vyvolane-ekoauditovou-novelou
http://www.enviweb.cz/akce/biodpad/46939/legislativa-odpadoveho-hospodarstvi-a-jeji-zmeny-vyvolane-ekoauditovou-novelou
http://www.enviweb.cz/akce/biodpad/46939/legislativa-odpadoveho-hospodarstvi-a-jeji-zmeny-vyvolane-ekoauditovou-novelou
http://www.salarchitektu.cz/
http://www.botanicka.cz/hlavni-stranka/pro-navstevniky/aktualni-akce/africke-leto.html?page_id=4786
http://www.botanicka.cz/hlavni-stranka/pro-navstevniky/aktualni-akce/africke-leto.html?page_id=4786
http://www.hanackeskanzen.cz/planovane-akce/obrazy-rodneho-kraje-40_44cs.html
http://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/tabor-olesenka-2013-2
http://www.jarojaromer.cz/
mailto:jarojaromer@seznam.cz
http://ekolist.cz/cz/kalendar-akci/komentovana-prohlidka-zivot-na-statku-8


Stránka 13 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Místo konání | Toulcův dvůr. Infocentrum, Kubatova 32/1,  102 00, Praha-
Hostivař. 
Pořádá | Toulcův dvůr – Středisko ekologické výchovy hl.m. Prahy, 
http://www.toulcuvdvur.cz Lucie Kadziolková  
e-mail: info@toulcuvdvur.cz tel.: 272 660 500  
 
16.–18. 8. 
Kurz Práce s bambusem 
 
17.–19. 8. 
Bělokarpatský biojarmark v rámci folklórního festivalu Ozvěny Horňácka 
XVII. ročník mezinárodního folklórního festivalu s bělokarpatským 
biojarmarkem a jarmarkem lidových výrobků. Biojarmark od 13,00 do 19,00 
hodin na velickém náměstí. Od 19,00 hodin festival Ozvěny Horňácka na 
Horňáckém stadionu.  
Více… 
 
18. 8.–8. 9. 
Kreslení a malování rostlin s Lucií Crocro  
Akce probíhá vždy jednu neděli v měsíci – 18. 8. a 8. 9. 2013 vždy od 14 do 17 
hodin. 
více 
 
25.–29. 8. 
Zelená dovolená plná slunce 
 
 
 
 

Odkazy na zajímavosti z oboru zemědělství, potravinářství, ekologie a  

rozvoje venkova: 
    www.uzei.cz 
    www.nzpk.cz 
    http://eagri.cz/public/web/mze/ 
    http://www.agronavigator.cz/ 
    http://www.agroporadenstvi.cz/ 
    http://www.infovenkov.cz/ 
    http://www.bezpecnostpotravin.cz/ 
 
 
Akce jsou vloženy z webových stránek: KIS Jihočeský kraj, Agrární portál, 
Agronavigátor, Agroweb, Biopotraviny, Národní zemědělské muzeum, Aktuální 
výstavy a veletrhy, Bio-info, Biom, Biospotřebitel, Botanická zahrada Praha, 
Česká lesnická společnost, Český zahrádkářský svaz, Dům techniky 
Pardubice. EkoList, Ekologické zemědělství, Expo Cz, Farmářské trhy, 
Informační centrum bezpečnosti potravin, Infovenkov, Zdravé lesy SVOL, 
Laboratorní průvodce, KIS Středočeský kraj, Lesy Praha, Národní síť MAS, 
Potravinářská komora, Symma, Turisté a přátelé přírody, ÚHÚL Brandýs nad 

http://www.toulcuvdvur.cz/
mailto:info@toulcuvdvur.cz
http://www.enviweb.cz/akce/staveni/46922/kurz-prace-s-bambusem
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/belokarpatsky-biojarmark-v-ramci.html
http://eagri.cz/public/web/mesic-biopotravin/akce/belokarpatsky-biojarmark-v-ramci.html
http://www.botanicka.cz/buxus/generate_page.php?page_id=4691
http://www.botanicka.cz/buxus/generate_page.php?page_id=4691
http://www.enviweb.cz/akce/dovol/46477/zelena-dovolena-plna-slunce
http://www.uzei.cz/
http://www.nzpk.cz/
http://eagri.cz/public/web/mze/
http://www.agronavigator.cz/
http://www.agroporadenstvi.cz/
http://www.infovenkov.cz/
http://www.bezpecnostpotravin.cz/


Stránka 14 z 14 
Zpracoval: Otakar Krištoufek, ÚZEI 

Labem., Výstaviště České Budějovice, Výstaviště Lysá n/L., Zahradaweb, 
Zemědělský svaz ČR, Životní prostředí. 
 
Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny.  


